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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Z1.. Anr.96/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin ¢ pérbéré
nga gjyqtarét: Kymete Kicaj kryesuese, Skender Cogaj dhe Arsim Hamzaj anétar€, duke vendosur
lidhur me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting,
parashtruar kundér subjektit politik Lista Serbe, pér shkak t& shkeljes s&€ Kodit t€¢ Mirésjelljes pér
Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore pér Zgjedhjet
Lokale 2025, qé do té mbahen me daté 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté
03.10.2025, merr kété :

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa ZL-Anr.96/2025 e datés 02.10.2025 , e parashtruar nga Subjekti
Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, paraqitur kundér Subjektit Politik Lista
Serbe, me seli né Mitrovicé e Veriut, pér shkak t€ shkeljes sé Kodit t&¢ Mirésjelljes pér Subjektet
Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale né
Republikén e Kosovés gé do té mbahen mé daté 12.10.2025.

Arsyetim

Me daté 02.10.2025 PZAP-i, ka pranuar njé ankesé né té cilén theksohet se mé daté 01.10.2025
rreth orés 14:00 , aktivistét e Lévizjes Vetévendosje kané vérejtur qé né rrugén “ Llola Ribar |
né Mitrovicén e Veriut éshté evidentuar vendosja e posteréve zgjedhoré té€ subjektit politik Lista
Serbe né objekte banesore kolektive . Ky veprim pérbén shkelje té dispozitave ligjore pér fushatén
zgjedhore. Tutje parashtruesi i ankesés shton se ky veprim éshté né kundérshtim mé nenin 7 par.2.6
t&¢ Rregullores Zgjedhore Nr.07/2024 pér Fushatén e Zgjedhjeve , e cila ndalon vendosjen e
materialeve zgjedhore né ndértesa apo objekte banimi pérvegse mé pélqimin paraprak té banoréve




dhe kur jané t& kontraktuara . N& kété rast, né bazé té pretendimeve t& elaboruara né ankesg dhe
duke marré parasysh shkeljen e rregullave zgjedhore nga ana e Listés Serbe , parashtruesi i ankesés
kérkon qé PZAP té nxjerré vendim me té cilin e aprovon keté ankesé.

Si prové pér pretendimet né ankesé, parashtruesi ka bashkangjitur fotografi qé déshmon vendosjen
e banerit/posterit, né kundérshtim me LZP.

Né pérgjigjen né ankesé t& Subjektit Politik Lista Serbe theksojné se ka njé mangési serioze t&
paraqitjes sé ankesés, pasi sipas tyre béhet fjalé pér njé fotografi t& marré mé shumé se 6 muaj mé
paré, dhe jo si¢ pohon Lévizja Vetévendosje, tutje shtojné se né foton e pérmendur, me njé
shqyrtim té kujdesshém, mund té konstatohet se materiali promovues i paraqitur nga parashtruesi
i ankesés ka numrin 112, Ndérsa né kéto zgjedhje, Lista Serbe paraqgitet me numrin garues 170.

PZAP, pasi qé shqyrtoj dhe vlerésoi ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar.

Paneli pas shikimit t& shkresave t& léndés dhe pérgjigjes né ankesé t¢ paraqitur nga Subjekti
Politik Lista Serbe, vlerésoj se pretendimet e Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje, jané t& pa
qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj pér faktin se veprimet e pérshkruara né ankesé nuk paragesin
shkelje té dispozités sé nenit 34 paragrafi 1 nén paragrafi 1.2 i Ligjit NR.08/L-228, pér Zgjedhjet
e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, ku parashihet se “Vendosja e njoftimeve, pllakateve
dhe posteréve, ose pérndryshe vendosja e emrave té tyre ose sloganeve né lidhje me fushatén
zgjedhore brenda ose jashté ndértesave publike ose godinave né apo mbi rrugél publike, né
shenjat publike té trafikut brenda ose jashté hapésirave ose ndértesave té zéna ose ndryshe qé
shfiytézohen nga organizatat ndérkombétare ose brenda ose ne hapésirat private pa lejen e

pronareve ose shfirytézuesve.”

Parashtruesi i ankesés i referohet shkeljes sé dispozités ligjore t& lartcekur, mirépo né bazé té
shkresave t& bashkangjitura né pérgjigjje né ankesé,Paneli duke vepruar konform nenit 13 par. 7
t¢ Rregullores Nr. 01/2025, pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s& Ankesave, me t€ cilin
parasheh “Paneli para se té vendos lidhur me ankesén mund t& kryej hetim nése e konsideron t&
nevojshme dhe té arsyeshém.” Andaj Paneli ndérmori hetim lidhur me pretendimet e paraqitésit
t¢ ankesés dhe gjeti se pretendimet ankimore te subjektit politik LVV se subjekti politik Lista
Serbe ka vendosur posterat ne objektin banesor kolektiv jané te pabazuara pér faktin se ky subjekt
politik ne zgjedhjet lokale bart numrin 170 ndersa posteri ekzistues ne ate objekt banesor kishte
numrin 112 ge supozohet te keté mbetur shume kohe me pare apo nga zjedhje te kaluara, dhe mbi
kété arsye ankesa &shté e pabazuar. Andaj duke u mbéshtetur n€ nenin 117.3 t€ LZP-sé ku
pércaktohet se “vendosja pér ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése™,
Paneli vlerésoj se pretendimet e tilla jané t& pa qéndrueshme dhe si t€ tilla i refuzoj, pér faktin se




nga veprimet e pérshkruara né ankesé nga parashtruesi i ankesés nuk éshté vértetuar se ka shkelje
té dispozitave té lartcekura, dhe té njéjtén e refuzoi si té pabazuar.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1 t& LZP-
sé¢, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Z1.-Anr.96/2025 daté 03.10.2025

Kryesuese e Panelit
.Kg(me\te Kicaj
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa, né Gjykatén Supreme té Kosovés,
brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i marrjes-pranimit t€ kétij vendimi.




